
Σελίδα 1 από 4 
 

 
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα,  14.09.2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ      Αριθ. Πρωτ.: 76192 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ       
Πληροφορίες : Ειρ. Καγιαμπάκη 
E-mail  : e.kagiabaki@ypes.gr  
Τηλέφωνο : 213 136 1709 
Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 31, 101 83 Αθήνα 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση υπηρεσιών αποθήκευσης του εκλογικού υλικού του ΥΠ.ΕΣ.  
 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 

Έχοντας υπόψη:  
 
Α. Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν: 
1. του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 
2. του ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147). 
3. των άρθρων 35, 36 και 37 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133). 
4. του άρθρου 130 του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» (Α΄ 57). 
5. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145). 
6. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180). 
7. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 
παρ. 22 του ν.4622/2019 (Α’ 133). 
8. Tην με αριθμό 19232/20-3-2020 (ΑΔΑ: ΨΦΩΜ46ΜΤΛ6-ΡΚΠ) Υπουργική Απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 
221) «Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εσωτερικών» σε συνδυασμό με το άρθρο 38 παρ. 2 του ν. 5013/23 (Α’ 12) 
«Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις». 

 



ΑΔΑ: 9ΘΞΙ46ΜΤΛ6-ΧΤΨ



Σελίδα 2 από 4 
 

Β. Τις κατωτέρω αποφάσεις και έγγραφα: 
1. Το υπ’ αρ. 18655/6-2-2023 τεκμηριωμένο αίτημα ανάληψης υποχρέωσης – ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ 
(ΑΔΑΜ: 23REQ012265656). 
2. Την υπ’ αρ. 23087/20-3-2023 έγκριση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6Ν9346ΜΤΛ6-
3ΔΖ, ΑΔΑΜ: 23REQ012334068). 
3. Την υπ’ αρ. 24934/23-3-2023 έγκριση δέσμευσης πίστωσης προκειμένου να καλυφθεί η 
δαπάνη για υπηρεσίες αποθήκευσης του εκλογικού υλικού του ΥΠΕΣ για το έτος 2023 (ΑΔΑ: 
ΨΞΞΑ46ΜΤΛ6-ΞΗ6, ΑΔΑΜ: 23REQ012362280). 
4. Την υπ’ αρ. 36440/27-4-2023 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, μέσω ΕΣΗΔΗΣ (Α/Α 
189159), για την κατάθεση οικονομικής προσφοράς για την παροχή υπηρεσιών αποθήκευσης του 
εκλογικού υλικού του ΥΠ.ΕΣ. (τ. Εσωτερικών) (ΑΔΑΜ: 23PROC012568985). 
5. Την υπ’ αρ. 60923/17-7-2023 (ΑΔΑ: 9ΘΤΦ46ΜΤΛ6-ΚΒ2) Απόφαση ματαίωσης της με αριθμό 
πρωτ.: 36440/27-4-2023 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, μέσω ΕΣΗΔΗΣ (Α/Α 189159), για 
την κατάθεση οικονομικής προσφοράς για την παροχή υπηρεσιών αποθήκευσης του εκλογικού 
υλικού του ΥΠ.ΕΣ. (τ. Εσωτερικών). 
6. Την υπ’ αρ. 64994/25-7-2023 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, μέσω ΕΣΗΔΗΣ (Α/Α 
199221), για την κατάθεση οικονομικής προσφοράς για την παροχή υπηρεσιών αποθήκευσης του 
εκλογικού υλικού του ΥΠ.ΕΣ. (τ. Εσωτερικών) (ΑΔΑΜ: 23PROC013199281). 
7. Την κατατεθείσα προσφορά, μέσω ΕΣΗΔΗΣ με Α/Α: 366883/23-08-2023, της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΠΕ», με προσφερόμενη τιμή 331.240,00€, πλέον ΦΠΑ 
24%. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
1. Αναθέτουμε την παροχή υπηρεσιών αποθήκευσης του εκλογικού υλικού του ΥΠ.ΕΣ. (τ. 
Εσωτερικών), στην εταιρεία με την επωνυμία «ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΠΕ», που εδρεύει 
στον Δήμο Θηβαίων/Βοιωτίας, με ΑΦΜ: 099044403, ΔΟΥ: ΘΗΒΩΝ και ΑΡ.ΓΕΜΗ: 128839117000, 
για χρονικό διάστημα τεσσάρων (4) ετών από την υπογραφή της σύμβασης. 
Αντικείμενο των υπηρεσιών είναι η ασφαλής αποθήκευση και διαχείριση του εκλογικού υλικού 
του ΥΠ.ΕΣ., κάλπες ψηφοφορίας, που προμηθεύτηκε για τη διενέργεια των εκλογικών 
αναμετρήσεων του έτους 2019, σύμφωνα με τις υπάρχουσες ανάγκες και οι οποίες βρίσκονται 
τοποθετημένες σε 576 παλέτες ανομοιογενούς μεγέθους. 
2. Η ανάδοχος εταιρεία «ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΠΕ», θα παρέχει τις ανωτέρω υπηρεσίες 
σύμφωνα τους όρους της υπ’ αρ. 64994/25-7-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013199281) Πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος, μέσω ΕΣΗΔΗΣ με Α/Α 199221 και της με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 366883/23-
08-2023  προσφοράς της. 
3. Η συνολική προκαλούμενη δαπάνη για τις υπηρεσίες αποθήκευσης των καλπών ψηφοφορίας 
ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων τριάντα ενός χιλιάδων διακοσίων σαράντα ευρώ 
(331.240,00€) πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι στο ποσό των τετρακοσίων δέκα χιλιάδων επτακοσίων 
τριάντα επτά ευρώ και εξήντα λεπτών (410.737,60€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% και 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Εσωτερικών των 
οικονομικών ετών 2023, 2024, 2025, 2026 και 2027 και συγκεκριμένα του ΑΛΕ 2420989001 του 
Ειδικού Φορέα 1007-206. 



ΑΔΑ: 9ΘΞΙ46ΜΤΛ6-ΧΤΨ



Σελίδα 3 από 4 
 

Ειδικότερα, η μηνιαία δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των έξι χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ και 
ογδόντα τριών ευρώ (6.900,83€) πλέον ΦΠΑ, ήτοι στο ποσό των οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων 
πενήντα επτά ευρώ και τριών λεπτών (8.557,03€). 
4. Οι πληρωμές στην ανάδοχο εταιρεία θα πραγματοποιούνται, ανά δίμηνο, με τακτικά 
χρηματικά εντάλματα πληρωμής στο όνομά της. 
Την ανάδοχο εταιρεία θα βαρύνουν οι νόμιμες κρατήσεις και φόροι, ως και κάθε άλλη 
επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, πλην του ΦΠΑ που θα βαρύνει το ΥΠ.ΕΣ. 
 
Οι νόμιμες κρατήσεις και φόροι είναι οι εξής: 

I. Κράτηση 0,10% υπέρ Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ), σύμφωνα 
με το άρθρο 350 παρ. 3 του ν.4412/2016 και την ΚΥΑ 1191/14.03.2017 (Β’ 969) 
όπως ισχύει, επί της αξίας πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων της αρχικής, 
καθώς και κάθε συμπληρωματικής ή τροποποιητικής σύμβασης. 

II. Η ως άνω κράτηση υπέρ ΕΑΔΗΣΥ υπάγεται σε χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ 
χαρτοσήμου σε ποσοστό 20% επί του χαρτοσήμου, σύμφωνα με το άρθρο 6 
της προαναφερόμενης ΚΥΑ.  

III. Παρακράτηση φόρου εισοδήματος οκτώ τοις εκατό (8%) για την παροχή 
υπηρεσιών, επί της καθαρής αξίας του τιμολογίου, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο άρθρο 24 του ν.2198/1994 (Α’ 43), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 64 
του ν.4172/2013 (Α’ 167). 

5. Οι ειδικότεροι όροι θα αποτυπωθούν στην οικεία σύμβαση που θα υπογραφεί μεταξύ της 
Αναθέτουσας Αρχής και του Αναδόχου. 
6. Οι ανωτέρω υπηρεσίες θα παραληφθούν, σύμφωνα με τους όρους της παρούσας απόφασης 
και με βάση τα όσα ειδικότερα θα καθοριστούν στην οικεία σύμβαση, από την ειδικά προς 
τούτο Επιτροπή Παραλαβής, που θα συσταθεί με σχετική απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών 
και θα μνημονεύεται στο κείμενο της οικείας σύμβασης.  
Η Επιτροπή έχει την ευθύνη για την ολοκλήρωση της διαδικασίας παραλαβής και τη σύνταξη 
των σχετικών πρωτοκόλλων. Τα πρωτόκολλα παραλαβής των ανωτέρω τμηματικών παραλαβών, 
θα υποβάλλονται από την Επιτροπή στο Τμήμα Προμηθειών της Διεύθυνσης Προμηθειών και 
Υποδομών του ΥΠ.ΕΣ., με κοινοποίηση στον ανάδοχο. 
7. Ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος κατά την υπογραφή της σύμβασης να καταθέσει στη 
Διεύθυνση Προμηθειών και Υποδομών του Υπουργείου Εσωτερικών, εγγυητική επιστολή καλής 
εκτέλεσης αναγνωρισμένης Τράπεζας, για ποσό ίσο προς το 4% του συνολικού ποσού της 
αμοιβής του χωρίς το Φ.Π.Α., ως εγγύηση για την καλή και άρτια εκτέλεση των υπηρεσιών που 
του έχουν ανατεθεί, με ημερομηνία λήξης τουλάχιστον τρείς (3) μήνες μετά τη λήξη της 
σύμβασης. 
Η χρηματική αυτή εγγύηση, εφόσον συντρέχει περίπτωση, καταπίπτει αυτοδικαίως υπέρ του 
Δημοσίου. Η εγγυητική επιστολή θα επιστραφεί στον ανάδοχο μετά την ολοκλήρωση των 
συμβατικών του υποχρεώσεων και τη σύνταξη των αντίστοιχων πρακτικών παραλαβής από την 
οικεία επιτροπή παραλαβής. 
 



ΑΔΑ: 9ΘΞΙ46ΜΤΛ6-ΧΤΨ



Σελίδα 4 από 4 
 

8. Ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας «ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΠΕ» παρακαλείται όπως 
προσέλθει στη Διεύθυνση Προμηθειών και Υποδομών του Υπουργείου Εσωτερικών (Σταδίου 31 
– 4ος όροφος), για την υπογραφή της οικείας σύμβασης. 
 
 
        Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
                 ΓΕΩΡΓΙΑ  ΒΑΛΑΤΣΟΥ 
 
 
 
Αποδέκτες: 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΠΕ 
Elias@economoutransport.gr  
 
 
Εσωτερική Διανομή:  
1. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 
2. Γραφείο Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών  Υπηρεσιών & Δ.Υ. 
3. Διεύθυνση Εκλογών 
4. Διεύθυνση Προμηθειών & Υποδομών 



ΑΔΑ: 9ΘΞΙ46ΜΤΛ6-ΧΤΨ


		2023-09-14T17:19:48+0300
	Athens




